Civ.
Proc. Nº QUUR | 20
Fis. | CL

a ses. OB
CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º 4163 12020.

Ementa: Informação acerca da implantação de
ponto de ônibus na Rodovia dos Agricultores após
o término das obras, para atender a demanda de
usuários do transporte público nos Bairros Espírito
Santo, Frutal entre outros.

Senhora Presidente,

Considerando que as obras de duplicação da Rodovia dos Agricultores está em
andamento e os moradores dos arredores da rodovia precisam ser melhor atendidos quanto a

ponto de ônibus;

Diante do exposto os vereadores Israel Scupenaro e Dalva Berto, requerem

após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o

seguinte pedido de informação:

O Poder Executivo tem acompanhado junto a Concessionária Rota das Bandeiras

o projeto e as mudanças que serão implicadas nesta região após a conclusão das obras?

Está incluído nesse projeto a implantação de pontos de ônibus, com intuito de

ender os usuários do transporte público dessa região?

Será implantado ponto de ônibus em frente ao Bairro Cocais sentido Rodovia

Dom Pedro |?

A prefeitura tem o projeto completo da obra concluída? Se sim, enviar cópia para

esa Casa de Leis.

Justificativa:

Trata- se de assunto de interesse público.

Valinhos, 13 de julho de 2020.

ELO int Da rto

Verea MDB

Israel Scupenaro
Vereador MDB

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br casvofzoo